
Página 1 de 1 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 33/2019 Publicação: 15/02/2019

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 33/2019

Diário Oficial Eletrônico
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Instituído pela Lei Municipal N° 016 de 09 de Outubro de 2017 | Ano Edição. 33/2019 Santo Antonio dos Lopes - MA, 15/02/2019  

EXPEDIENTE
O Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antonio dos Lopes - MA.
Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017, exclusivamente na forma
eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antonio dos Lopes poderão ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço:
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br. As consultas, pesquisas e download
são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Endereço: Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes -
Maranhão - CEP: 65730-000
Telefone: (99) 3666-1191 e-mail: dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Site: www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Gabinete do Prefeito
PORTARIA Nº 165/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES, Estado do
Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do município de
Santo Antônio dos Lopes - MA e a “Lei Municipal que Dispõe sobre a
Reestruturação do Estatuto dos Servidores Públicos do município de Santo
Antônio dos Lopes - MA, datada de 19 de junho de 2015, no seu Art. 44,

R E S O L V E

Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO a Servidora ELISANGELA LOPES DE
CASTRO, nomeada através da Portaria n° 201/2010, portadora do RG n°
039189832010-6 SESP-MA e CPF n° 769789663-04 do cargo de PROFESSORA
EFETIVA do município de Santo Antônio dos Lopes - MA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor, em cumprimento aos seus efeitos legais,
com efeitos retroativos a data de 01/02/2019, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES -MA,
15 de fevereiro de 2019.

Raimunda Sousa Carvalho Nascimento

Secretária de Municipal de Educação

Emanuel Lima de Oliveira

Prefeito Municipal

Secretaria Municipal de Planejamento
e Administração
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20170309 (*)

LICITAÇÃO: Pregão Presencial 008/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES
CNPJ: 06.172.720/0001-10

CONTRATADO: ALVA ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA – ME

CNPJ: 21.930.491/0001-40

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NO ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS
FEDERAIS E ESTADUAIS, ELABORAÇÃO DAS PROPOSTAS, PROJETOS DE
CAPTAÇÃO DE RECURSOS, CONSULTAS PRÉVIAS E PLANOS DE
TRABALHO, FORMALIZANDO TODO ACOMPANHAMENTO NECESSÁRIO
PARA A ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS JUNTOS AOS ÓRGÃOS
CONCEDENTES, DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES NORMATIVAS E
LEGAIS DE CADA INSTITUIÇÃO, DE INTERESSE DESTA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL.

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do prazo de execução do Contrato original
por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 22 de janeiro de 2019 até 22 de
janeiro de 2020.

VALORES: O valor mensal conforme Termo Aditivo de Prazo do referido Contrato
é de R$ 13.250,00 (treze mil, duzentos e cinquenta reais), e o valor global para os
próximos 12 (doze) meses de vigência contratual será de R$ 159.000,00 (cento e
cinquenta e nove mil reais)

RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do Contrato em referência permanecem
inalteradas e são pelo presente Termo Aditivo, ratificadas, sem a aplicação de
reajuste de valor.

FUNDAMENTO: O presente aditivo encontra embasamento legal na Cláusula
Quarta do referido Contrato, bem como no Artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93 e
suas alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES-MA, 18 DE
JANEIRO DE 2019.

*Republicado por haver saído com incorreção do original, publicado no E-DOM/SAL n.º
31/2019 de 13/02/2019.

Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10 | Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017

Prefeito: Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000

Telefone: (99) 3666-1191


	Gabinete do Prefeito 0
	Secretaria Municipal de Planejamento e Administração 1

